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Detaljregulering Myklenesåsen hyttefelt- varsel om oppstart planarbeid. 
Naturvernforbundet Troms er kjent med at det er varslet oppstart av planarbeid i forbindelse 

med detaljregulering av Myklenesåsen hyttefelt i Senja kommune (PlanID: 19272010007).  

Vi vil i det følgende komme med våre merknader og innspill. 

 
Sammendrag 

• Det bør vurderes å gjennomføre en konsekvensutredning for tiltaket selv om dette 

ikke er påkrevet i lys av de store naturverdiene i området. Det er indikasjoner på 

at dette ikke er et område som burde vært satt av til fritidsbebyggelse på 

bakgrunn av disse naturverdiene.  

• Rikt fugle- og dyreliv – hyttefeltet vil være av et slikt omfang at man må forvente 

forstyrrelser for artene. 

• Nærhet til verneområder- har betydning for samlet belastning når influensområdene 

må antas å danne et samlet gunstig område for fugle- og dyreliv.  

• Ingen punkter i planvarselet for hvordan strandsonen skal skånes for fugleliv og 

begrensninger i tiltak som kan virke forstyrrende.  

• Tilkomstvei over myr er ikke akseptabelt av hensyn til naturmangfold og 

klimahensyn.  

• Det bør legges stor vekt på samlet belastning i et økosystemperspektiv, spesielt med 

hensyn til antall observerte arter (dyr og fauna) samt nærhet til verneområder 

(influensområde). I tillegg bør allerede eksisterende inngrep vurderes.  

 

Naturverdier i området  
Myklenesåsen er et uberørt område med et rikt naturmangfold som består av myr, lav og lyng, 

kystfuruskog iblandet bjørkeskog med høgstauder. Dette gir svært gode næringsforhold for 

innsekter og fugler. Et hyttefelt på 35 enheter vil medføre en betydelig endring av dette 

området. Naturvernforbundet Troms registrerer at tiltaket ikke krever konsekvensutredning, 

men vi mener det utfra opplysninger om naturverdiene i området er svært bekymringsfullt at 

man ikke fullt ut skal utrede virkningene av det konkrete prosjektet slik det nå foreligger. Plan 

og bygningsloven kapittel 4 sine generelle utredningskrav mener vi ikke er tilstrekkelig i 

denne saken.  

 

 
 



 

 

Fugle og dyreliv i området- behov for utredning av virkninger 
Hønsehauk – ut fra observasjoner fra lokalkjente i området har det siden 2015 vært observert 

hønsehauk (fredet) – det skal også være konkret informasjon om hekkelokaliteter for arten. 1  

Videre er det observasjoner som tilsier at dette er et område med rikt fugleliv og hvor 

forstyrrelser kan påvirke habitatet på en ugunstig måte: Tjeld, Heilo, Gås, Enkeltbekkasin, 

Rødstilk, Storlom, silender, ryper, Ærfugl og orrfugl. Det er også rapportert om sjøfugl 

generelt i stort antall.  

 

Naturvernforbundet Troms er også kjent med at følgende dyrearter også er i området; elg, 

hare, oter, røyskatt, samt sjeldne arter på Senja som ekorn, nøtteskrike, storfugl og 

flaggermus. 

 

Det er vel kjent at fugler generelt er i tilbakegang i Norge og i dette tilfellet er det 

indikasjoner på at et viktig habitat står i fare for å bli nedbygget. Vi mener det er sterkt 

betenkelig at hyttefeltet, spesielt i denne skalaen skal bygges i Myklenesåsen.  

 

Inngrep i myr- alternativer?  
Naturvernforbundet Troms mener at utvidelsen av tilkomstvei som nå vil gå delvis over en 

myr er kritikkverdig. Myr er en svært viktig naturtype både for naturmangfold og dyreliv – 

inngrep i myr medfører oftest en svekkelse av denne og vi mener dette ikke er et akseptabelt 

inngrep. Området er åpenbart rikt på naturmangfold og dyreliv og dette blir enda en 

påvirkning som følge av hyttefeltet som kan påvirke disse artene negativt.  

 

Samlet belastning- vurdering 

Planområdet ligger tett opp til vernede områder som Brannskogen, Skatvikfjellet og Forrøya 

hvor sårbare fuglearter hekker. Det er grunn til å tro at disse verneområdene i tilknytning til 

Myklenesåsen kan ha en viktig betydning som habitat for en rekke arter. Disse 

sammenhengene bør vektlegges og utredes.  I tillegg vil inngrepet påvirke bjørkeskog med 

høgstauder og annen flora. 35 enheter i et hyttefelt med tilkomstvei og økt båttrafikk vil i stor 

grad endre hele områdets karakter med økt ferdsel, forstyrrelser, flere personer som ferdes i 

nærområdet, infrastruktur til hyttene, arealinngrep og tilkomstvei der også deler av en myr 

planlegges nedbygget. Det er grunn til å tro at disse inngrepene vil påvirke negativt de 

naturverdiene som finnes i området.  
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